ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG NAM NGẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND         Nam Ngạn, ngày         tháng     năm 2022

BÁO CÁO

Về việc thực hiện Kết luận thanh tra số 96/KL-TTr ngày 06/5/2022 của Bộ

Lao động – Thương binh và Xã hội

   Thực hiện Công văn số 304/CV-LĐTB&XH, ngày 27/6/2022 về việc thực

hiện Kết luận thanh tra số 96/KL-TTr ngày 06/5/2022 của Bộ Lao động – Thương

binh và Xã hội. Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Nam Ngạn đã chỉ đạo công

chức chuyên môn mời đối tượng và thông báo kết luận để các đối tượng nắm được.

Cụ thể như sau:

1. Đối tượng kết luận không đúng tỷ lệ tổn thương cơ thể: Có ông Lê Xuân

Bách, sinh năm 1982.

Ông Bách có ý kiến như sau: Tỉ lệ tổn thương do hội đồng giám định xác

định và có quyết định hưởng trợ cấp của Sở lao động – Thương binh và Xã hội.

Vậy đề nghị có kết luận rõ ràng hơn và đưa đối tượng đi giám định lại nếu cần.

2. Đối tượng con đẻ người hoạt động kháng chiến không đủ điều kiện hưởng

chế độ ưu đãi: Có 02 trường hợp là ông Nguyễn Văn Long, sinh năm 1979 và ông

Đỗ Đình Hùng, sinh năm 1984.

Cả 02 đối tượng đều không thống nhất việc dừng trợ cấp và truy thu số tiền

đã hưởng. Có đơn đề nghị xem xét lại, và yêu cầu giám định để kết luận.

3. Đối tượng nghi vấn còn khả năng lao động tiếp tục xác minh: Có 02

trường hợp là ông Vương Mạnh Huân, sinh năm 1978 và bà Lê Thị Chi, sinh năm

1978.

UBND phường đã thông báo kết luận đến đối tượng và hiện nay đối tượng

chưa có ý kiến phản hồi.

4. Đối tượng chưa có giấy tờ vùng miền hoặc giấy tờ vùng miền nghi vấn

không đảm bảo pháp lý: Có 01 trường hợp là ông Nguyễn Quốc Cường, sinh năm

1955, đối tượng không đủ thời gian cấp huy chương chiến sĩ giải phóng.

UBND phường Nam Ngạn đã thông báo đến đối tượng và đề nghị bổ sung

giấy tờ liên quan, đến nay ông Nguyễn Quốc Cường vẫn chưa bổ sung giấy tờ gì

khác.

Vậy UBND phường Nam Ngạn báo cáo UBND, Phòng lao động, thương

binh và Xã hội thành phố Thanh Hóa biết và có hướng chỉ đạo tiếp theo./.

Nơi nhận:

- UBND TP Thanh Hóa (b/c);
- Phòng LĐTB&XH thành phố (b/c);

            - T.Tr ĐU-HĐND phường ( b/c);

            - Chủ tịch, các PCT UBND phường (b/c);

            - Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Thọ Hiệp

2

		Hiepnt.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-06T15:36:25+0700

		2022-07-06T16:54:23+0700

		2022-07-06T16:54:45+0700

		namnga.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-06T16:55:16+0700